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ført flere penge, at man holder op med at fodre 
hunden med sin egen hale. Et eller andet sted 
må vi jo trække en linje for, hvornår man har 
gjort det nok. 

Kl. 14:02 
Formanden: 
Der er ikke flere ønsker om korte bemærkninger, 
og vi siger tak til fru Nanna Westerby. Den næ- 
ste i ordførerrækken er hr. Henrik Rasmussen. 

Kl. 14:02 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Den konservative gruppe ser dette lovforslag 
som en væsentlig forbedring af vores SU-sy- 
stem, eftersom det i mange år har været en mær- 
kesag, at reguleringen af SU'en bør følge studie- 
perioden og ikke som i dag følge kalenderåret. 

Trods det ellers høje fribeløb har mange unge 
mennesker prøvet, at de, når de skulle begynde 
eller afslutte deres uddannelse, har måttet tilba- 
gebetale en SU, hvis de i perioden før eller efter 
uddannelsen havde tjent mere end fribeløbet. 
Dette er jo ikke befordrende, specielt ikke når 
man netop som nu har et arbejdsmarked, som 
har hårdt brug for dem. Jeg kender i hvert fald 
til personer, som ikke har ønsket at starte en ud- 
dannelse, fordi det lå midt i et år, og jeg kender 
desværre også nogle, som har ventet med at få et 
job til et halvt år efter, at deres uddannelse var 
stoppet. Det er bestemt ikke befordrende. 

Så den konservative gruppebakker varmt op 
om dette lovforslag. 

Kl. 14:03 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Henrik Rasmussen. Der er in- 
gen, der har bedt om ordet, og derved går det vi- 
dere til fru Marianne Jelved som ordfører. 

Kl. 14:03 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg føler trang til at indlede med at bekende, at 
Det Radikale Venstre ikke har lovet at hæve fri- 
beløbet under valgkampen, men jeg kan så til 
gengæld også afsløre, at vi har rigtig mange 
unge i Det Radikale Venstre, som har været fryg- 
telig irriteret over, at de kunne komme i den si- 
tuation at skulle betale penge tilbage, og det er 
især, når er færdige med en uddannelse og får et 
godt job, og derfor vil det her lovforslag vække 
betydelig tilfredshed i det radikale bagland. 

Vi er jo kommet i en situation, hvor SKAT nu 
er i stand til at levere et elektronisk indkomstre- 
gister, og det betyder, at SU-styrelsen kan træk- 
ke oplysninger ud om de månedlige indkomster. 

Normalt er vi jo meget forbeholdne over for at 
bruge den slags registre, men her kan det altså 
bruges til noget godt, og så er vi mindre forbe- 
holdne, jævnfør den diskussion, vi havde lidt 
tidligere i dag om et lovforslag under velfærds- 
ministeren. I hvert fald bliver det nu muligt at 
ændre reglerne for modregning af SU ved at si- 
ge, at i virkeligheden kan vi logisk nøjes med at 
tale om modregningsregler i det, man kalder ud- 
dannelsesperioden, og lade være med at regne 
den tid, der gik, inden man startede uddannel- 
sen, og den tid, der går, efter at man er færdig 
med uddannelsen, med. Det er det, der gør, at vi 
får mulighed for at lave en ændring i de her reg- 
ler, og det vil Det Radikale Venstre støtte. Det 
har vi jo siddet og diskuteret i SU-kredsen, så 
det er der ikke noget nyt i for ordførerne, der er 
til stede her, og heller ikke for ministeren. 

Jeg synes, det er morsomt, at SU-styrelsen 
også vil gøre sig så meget umage, at man kan få 
hjemmel til at trække ekstra oplysninger ud af 
registeret, og det vil vi alle sammen også give 
dem lov til, fordi det går til at regne ud, hvad 
der bedst kan betale sig for den enkelte stude- 
rende, altså hvilket regelsæt det bedst kan betale 
sig at være under. Det vil sige, at vi fastholder to 
regelsæt, men det, der bedst kan svare sig for 
den enkelte, kommer til at gælde for den enkel- 
te, og det er jo sådan set en meget fin service. 

Alt taget i betragtning, også at persondatalo- 
ven er overholdt osv., vil Det Radikale Venstre 
støtte forslaget. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Tak til fru Marianne Jelved. Den næste i ordfø- 
rerrækken er så fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 14:06 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg må hellere starte med at understrege, at En- 
hedslisten ikke mener, at de studerende skal ar- 
bejde mere. Vi mener ikke, at grænsen for, hvor 
meget man skal kunne tjene, skal hæves. Man 
kan vælge to strategier, hvis man vil sikre de 
studerende et ordentligt livsgrundlag. Den ene 
strategi er, at de studerende skal arbejde mere, 
bruge mere tid på erhvervsarbejde i stedet for 
tid på studier, og den anden strategi er, at man 
sætter SU'en op. I Enhedslisten mener vi, at 
SU'en skal sættes op, så man kan leve af at være 
studerende. 

Nå, men Enhedslisten kan støtte lovforslaget. 
Det er ikke rimeligt, at studerende kan blive 
straffet økonomisk for indkomstforhold, der lig- 


